
Министерство образования и науки Самарской области 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани  
городского округа Сызрань Самарской области  

 

 

П Р И К А З 

 

12 августа 2019 г.                                                                                    № 63/1-ОД 

 

г. Сызрань 

 

 

Об утверждении плана и инструментария для организации внутренней 

системы оценки качества дошкольного образования  

в СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 

 

На основании Положения о внутренней системе оценки качества 

образования в СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план проведения внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) по СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. 

Сызрани (Приложение № 1) 

2. Утвердить следующий инструментарий для проведения процедуры 

ВСОКО в 2019/2020 учебном году: 

- форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО 

(Приложение № 2); 

- форму анкет для проведения оценки удовлетворённости родителей 

воспитанников качеством образовательных услуг (Приложение № 3); 

- форму результатов наблюдений за образовательной деятельностью 

педагогов с опорой на листы оценивания (Приложение № 4) 

- форму карты результативности участия структурного подразделения 

«Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани в конкурсах разного 

уровня. (Приложение № 5) 

3. Ознакомить с планом проведения внутренней оценки качества 

образования и инструментарием процедуры ВСОКО рабочий коллектив 

СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани на общем собрании 

коллектива до 03.09.2019 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего СП 

«Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани Гало Е.В. 
 

Директор ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                                А. М. Мерс 

 

                                                                                                    Е. В. Гало 
 

 



Мнистерство образования и науки Самарской области 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани  
городского округа Сызрань Самарской области  

 

 

П Р И К А З 

 

12 августа 2019 г.                                                                                      № 63/2-ОД 

 

г. Сызрань 

 

 

Об утверждении Положения о внутренней системы оценки качества 

дошкольного образования в СП «Детский сад № 70»  

ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 

 

Во исполнении Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, а также в целях реализации ФГОС ДО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования (далее - ВСОКО) структурного подразделения «Детский сад 

№ 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани. 

2. Ознакомить работников СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. 

Сызрани с Положением о ВСОКО на общем собрании коллектива до 

05.09.2019 г. 

3. Разместить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования СП «детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани на 

официальном сайте СП. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего СП 

«Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани Гало Е.В. 
 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                                А.М.Мерс 

 

                                                                                                    Е. В. Гало 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Министерство образования и науки Самарской области 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

основная общеобразовательная школа № 23 города Сызрани  
городского округа Сызрань Самарской области  

 

 

П Р И К А З 

 

08 августа 2019 г.                                                                                       № 62/1-ОД 

г. Сызрань 

 

Об утверждении состава группы службы мониторинга для проведения 

внутренней системы оценки качества дошкольного образования  

в СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани 

 

В целях координации работы согласно Положению о внутренней системе 

оценки качества образования в СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. 

Сызрани 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующий состав рабочей группы службы мониторинга для 

проведения процедуры внутренней системы оценки качества образования (далее 

— ВСОКО): 

Гало Елена Викторовна — заведующий СП, руководитель группы; 

Баринова Елена Владимировна — старший воспитатель, член группы; 

Долгова Елена Ивановна — заведующий хозяйством, член группы; 

Фадеева Наталья Александровна — старшая медсестра, член группы; 

Фомина Ольга Андреевна — педагог-психолог, член группы; 

Пигалкина Юлия Сергеевна — воспитатель, член группы; 

Фролова Светлана Юрьевна — воспитатель, член группы. 
 

2. Старшему воспитателю Бариновой Е.В. разработать план проведения ВСОКО 

по СП «Детский сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани до 12.09.2019 г. 

3. Рабочей группе службы мониторинга разработать инструментарий для 

проведения процедуры ВСОКО в 2019/2020 учебном году до 12.09.2019 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего СП «Детский 

сад № 70» ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани Гало Е.В. 
 

Директор ГБОУ ООШ № 23 г. Сызрани                                       А.М.Мерс 

Е. В. Гало 

Е. В. Баринова 

Е. И. Долгова 

Н. А. Фадеева 

О. А. Фомина 

Ю. С. Пигалкина 

С. Ю. Фролова 


